

# دگرگونی در نقش زنان

## چکیده کتاب

زنان و مسائل آنان از جمله مباحثی است که اظهار نظرهای متعددی را برانگیخته و نگارش مقالات و بررسی‌های فراوان را باعث شده است. بحث و گفتگو در این زمینه نشان‌دهنده آن است که هنوز نکات بسیاری درباره زنان وجود دارد که نه تنها اطلاعات در مورد آنها ناچیز است بلکه توافقی نیز درباره آنها وجود ندارد. مسائلی مانند نقش زن در جامعه، موقعیت اجتماعی آنان، اشتغال به کار و قدرت تصمیم‌گیری و ... این کتاب به دگرگونی‌ها و تحولات نقش زنان در بخش‌ها و حوزه‌های اجتماعی پرداخته است.

دگرگونی در نقش زنان، حاوی سیزده مقاله تخصصی با موضوع زنان و موقعیت آنان در ایران است. برخی از محورهای موضوعی مقالات عبارتند از: باورها و نگرش‌های افراد جامعه به خانواده، روابط میان زن و مرد در خانواده، قدرت زنان در خانواده و چگونگی وابستگی قدرت زنان به ساختار و ارزش‌ها و هنجارهای مردانه، چگونگی نمایش خانواده در برنامه‌های تلویزیونی ایران، مسائل و مشکلات زنان دارای شرایط خاص، نابرابری میان مردان و زنان در حوزه سلامت و ...  
دکتر اعزازی در بخشی از کتاب آورده است که:

باید در نظر داشت که آنچه در جوامع ابتدایی با نام خانواده رده‌بندی می‌شود، با تصور امروزی ما از ساختار خانواده تفاوت دارد. برای اکثر افراد جامعه امروزی، این شکل زندگی که کودکان از مادر تبار بیرند و در مکان زندگی مادر و زیر مراقبت و سرپرستی خویشاوندان مادر رشد یابند و پدر (شوهر زن) مسئولیتی در قبال زن و فرزندان نداشته باشد، با تصور رایج از خانواده سازگار نیست. اما این شکل از خانواده که در مردم‌شناسی با عنوان خانواده‌های مادر تبار و مادر مکان رده‌بندی می‌شود، در بسیاری از جوامع وجود داشته است.

به عقیده دکتر اعزازی شهرنشینی باعث تغییرات اساسی در شکل‌گیری روابط خانوادگی شد. خانواده هسته‌ای با تعداد کم فرزندان، جایگزین خانواده گسترده شد و تاکید بر کیفیت تربیت کودکان در برابر کمیت آنان را به همراه داشت. شرایط کار تغییر یافت و زنان وارد محیط کار شدند و قابلیت‌های پنهان خود را نشان دادند. بر اثر تغییرات در شرایط سیاسی و اجتماعی زنان به تدریج در حوزه‌های سیاسی و اجتماعی وارد شدند. تغییر در تفکر دوران گذشته که نابرابری میان افراد را طبیعی در نظر می‌گرفت، به رواج تفکری که برابری میان افراد جامعه را طبیعی در نظر می‌گیرد، درخواست‌هایی را از سوی زنان مطرح کرده که باید به آنها پاسخ داده شود.

نگارنده: شهلا اعزازی

ناشر: نشر علم

چاپ اول: ۱۳۹۰

نوبت چاپ: اول

مشخصات ظاهری: ۳۸۸ صفحه

